
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРЦИИ ТОРОПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

27.01.2025                                                                                                       №12 

 

 

О проведении пробного экзамена  

по обществознанию в 9-х классах 

Торопецкого муниципального округа 
 

 

                  В соответствии с планом работы отдела образования 

администрации Торопецкого муниципального округа Тверской области на 

январь 2025 года и планом подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Торопецкого района в 2024/2025 учебном году, 

утверждённым приказом отдела образования администрации Торопецкого 

района от 08.11.2024 №149 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение пробного экзамена по обществознанию    для 

обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных 

организаций Торопецкого муниципального округа   30.01.2025 года.  

2. Местом проведения пробного экзамена по обществознанию   

определить муниципальные общеобразовательные организации Торопецкого 

муниципального округа, реализующие программы основного общего 

образования. 

3. Создать комиссию по проверке работ пробного экзамена по 

обществознанию (приложение 1). 

4. Отделу организационно-методической работы: 

разработать контрольно-измерительные материалы по обществознанию   в 

срок до 28.01.2025 года; 

4.1. обеспечить общеобразовательные организации, реализующие 

программы основного общего образования, контрольно-измерительными 

материалами по обществознанию в срок до 30.01.2025 года; 

4.2. представить   сводный отчет о проведении пробного экзамена по 

обществознанию в отдел дошкольного, общего среднего, коррекционного и 

дополнительного образования в срок до 05.02.2025 г. 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

реализующих программы основного общего образования: 

5.1. обеспечить проведение пробного экзамена по обществознанию 

30.01.2025 года в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждённым приказом Минпросвещения России и 



Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551; 

5.2. назначить ответственных   за проведение пробного экзамена по 

обществознанию; 

5.3. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в 

период проведения пробного экзамена по обществознанию    в 

общеобразовательных организациях; 

5.4. представить в комиссию по проверке работ пробного экзамена по 

обществознанию   работы участников к 15.00 30.01.2025 года в МБОУ 

Торопецкую СОШ №1.  

5.5. обеспечить присутствие членов комиссии по проверке работ пробного 

экзамена по обществознанию   30.01.2025 года в МБОУ Торопецкую СОШ 

№1 с 15.00 в соответствии с приложением 1 к данному приказу.  

6. 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                       Н. Л. Хлюпта 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу отдела образования 

от 27.01.2025 №12 

 

 

Комиссия по проверке работ пробного экзамена по обществознанию 

 

Председатель:  

Курова Наталья Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Торопецкой СОШ №1, руководитель РМО учителей истории и 

обществознания.  

Члены комиссии: 

- Кузнецова Вера Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Торопецкой СОШ №1; 

- Григорьева Вера Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Торопецкой СОШ №2; 

- Потемкина Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Торопецкой СОШ №2; 

-  Бойкова Татьяна Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ 

Торопецкой ООШ №3. 
 


